Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
Сортавальского муниципального района Республики Карелия

Детский сад № 23 «Ладушки»
г. Сортавала

ПРИКАЗ

от 09.06.2020 года № 159

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений, утверждения Положения о ее деятельности

В соответствии со статьей 45 Федеральным законом от 29.12.2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, в целях урегулирования
разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам
реализации права на образование

Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие « Положение о комиссии по
урегулированию споров между участниками образовательных отношений в
МКДОУ Сортавальского МР РК ДС № 23.

2. Создать в МКДОУ комиссию по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений в следующем составе:

Председатель комиссии:
- Петрова М.В. -  директор;
Члены комиссии:
- Золотухина Я.А. -  заместитель директора;
- Бычковская Т.М. -  заместитель директора;
- Ковкрак Н.А. -  учитель-логопед;
- Головорушко C.JI. -  старший методист;
- Лукина Н.В. -  от родительской общественности;
- Белкова Л.В. -  от родительской общественности;
- Палкина А.С. -  от родительской общественности.

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений, руководствуясь « Положением о комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений» в МКДОУ
Сортавальского МР РК ДС № 23.

4. Администратору сайта разместить Положение на официальном сайте
МКДОУ в сети Интернет.

5. Заместителям директора ознакомить работников в корпусах с данным
приказом под подпись.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКДОУ Сортавальского
МР РК ДС № 23_________(Тг7  / Петрова М.В.